

**Wyjaśnienia**  
**treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie**  
**zamówienia publicznego na „modernizację instalacji oświetlenia w budynku B w siedzibie**  
**Ministerstwa Infrastruktury”.**

Pytanie 1:

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, iż wszystkie pomieszczenia, które na rzutach nie posiadają opraw są poza zakresem tego zamówienia?

Odpowiedź 1:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie pomieszczenia, które na rzutach nie posiadają zaznaczonych opraw, są poza zakresem zamówienia.

Pytanie 2:

Uprzejmie proszę o informacje czy wszystkie parametry są istotne? Jeśli nie, to proszę o wskazanie które można pominąć?

Odpowiedź 2:

Parametry określające dokładne wymiary i kolor opraw są jedynie przykładowe. Pozostałe parametry opraw są istotne.

Pytanie 3:

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że w przypadku rozbieżności w ilości opraw pomiędzy rzutami, a przedmiarem należy przyjmować ilości z rzutów?

Odpowiedź 3

Zamawiający potwierdza, że należy przyjąć ilości opraw zgodne z rzutami.

Pytanie 4

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, iż w przypadku prac związanych z uszkodzeniem ścian/sufitu miejsce prac należy odtworzyć jedynie miejscowo.

Odpowiedź 4

Wykonawca ma obowiązek naprawy wszystkich uszkodzeń powstałych podczas realizacji prac. Zamawiający nie przewiduje konieczności naprawy całych ścian czy sufitów, o ile nie zostały one uszkodzone. W takim przypadku należy miejscowo odtworzyć miejsce prac.

Pytanie 5

Zamawiający w dokumentacji projektowej szczegółowo opisał parametry nowych opraw oświetleniowych. W przypadku zastosowania opraw o innych parametrach nie zostaną spełniona założenia aktualnej normy oświetleniowej. W związku z powyższym proszę o potwierdzenie, iż wraz z formularzem ofertowym należy złożyć karty katalogowe proponowanych opraw w celu doprecyzowania co jest treścią oferty.

Odpowiedź 5

Wykonawca musi zastosować oprawy oświetleniowe, które będą zgodne z parametrami opisanymi w dokumentacji projektowej. Zamawiający nie przewiduje konieczności dołączania karty katalogowej do formularza ofertowego. Na etapie realizacji umowy Wykonawca będzie zobowiązany do przedłożenia do akceptacji Zamawiającego, karty materiałowej dotyczącej opraw oświetleniowych wraz z obliczeniami natężenia oświetlenia

Pytanie 6

Z uwagi na rozłożenie inwestycji na okres trzech lat, uprzejmie proszę o zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 2%. Jest to spore obciążenie dla wykonawcy.

Odpowiedź 6

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych Zamawiający mógł ustalić zabezpieczenie w wysokości nie większej niż 10% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy. Zamawiający ustalił zabezpieczenie na poziomie

niższym tj. 5% i nie przewiduje zmniejszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy do wartości o którą wnioskuję wykonawca.

Pytanie 7

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, iż oprawy oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego są poza zakresem tego zamówienia.

Odpowiedź 7

Oprawy oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego są poza zakresem zamówienia.

Pytanie 8

Czy można dać do przetargu lampy o podobnych parametrach bo mamy w bardzo dobrej cenie lampy z bezpośredniego importu i czy wystarczy, że mają one taką samą moc? Dzięki temu zamawiający dużo mniej zapłaci a światła dużo.

Odpowiedź 8

Zamawiający dopuszcza zastosowanie lamp podobnych (równoważnych) o minimalnych parametrach wskazanych w dokumentacji projektowej z wyłączeniem wymiarów oraz koloru oprawy, których parametry zostały podane jako przykład. Zamawiający nie dopuszcza zastosowania lamp, które spełniają tylko minimalny parametr mocy.

Pytanie 9

Z naszego doświadczenia wynika że w biurówcu nie ma konieczności spełniania wyśrubowanych parametrów Ik i IP - a tylko one zawyżają cenę produktu.

Odpowiedź 9

Zamawiający nie przewiduje zmiany parametrów Ik i IP.

Pytanie 10:

Zamówienie podzielone jest na 3 etapy, zaś całe zamówienie należy wykonać do 16 grudnia 2022, czy Wykonawca może ukończyć całe zadanie wcześniej na przykład w 2021 roku?

Odpowiedź 10:

Zgodnie z umową Zamawiający nie przewiduje ukończenia całego zadania wcześniej, ponieważ wiąże się to m.in. z wysokością zabezpieczonych na poszczególne lata środków finansowych przewidzianych na realizację zamówienia.

Pytanie 11:

W projekcie występuje oprawa o symbolu G2 i J1, natomiast nie ma ich w przedmiarze oraz na rzutach budynków. Uprzejmie proszę o zweryfikowanie tych opraw i podanie ich ilości.

Odpowiedź 11:

Oprawy G2 i J1 nie występują w projekcie (na rzutach) i w przedmiarach. Opisy tych opraw pojawiły się, ponieważ w wersji koncepcyjnej występowały w pomieszczeniach, które nie są objęte zakresem zamówienia.

Pytanie 12:

Uprzejmie proszę o informacje, czy aby zastosować oprawę oświetleniową równoważną, należy spełnić wszystkie wymagane parametry?

Odpowiedź 12:

Zamawiający informuje, że aby zastosować oprawę oświetleniową równoważną, należy spełnić wszystkie wymagane parametry określone w dokumentacji projektowej, z wyłączeniem wymiarów oraz koloru oprawy, których parametry zostały podane jako przykład.

Pytanie 13:

Bardzo proszę o informacje czy razem z ofertą należy złożyć karty katalogowe proponowanej oprawy potwierdzające równoważność parametrów technicznych?

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wymaga dołączenia do formularza ofertowego karty katalogowej proponowanej oprawy. Na etapie realizacji umowy Wykonawca będzie zobowiązany do przedłożenia do akceptacji

Zamawiającego, karty materiałowej dotyczącej oprav oświetleniowych wraz z obliczeniami natężenia oświetlenia

Pytanie 14:

Czy wraz z ofertą należy złożyć obliczenia natężenia oświetlenia potwierdzające zgodność z wymaganiami oraz spełnienie wymagań normatywnych.

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wymaga dołączenia do formularza ofertowego obliczeń natężenia oświetlenia.

Na etapie realizacji umowy Wykonawca będzie zobowiązany do przedłożenia do akceptacji Zamawiającego, karty materiałowej dotyczącej oprav oświetleniowych wraz z obliczeniami natężenia oświetlenia

Pytanie 15:

Czy w przypadku oprawy I1 dopuszcza się rozwiązanie oprawy świecącej jedynie symetrycznie w dół ?

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania oprawy o symbolu I1 świecącej jedynie symetrycznie w dół.

Pytanie 16:

W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa postępowania BDG-5.2510.20.2020.AK na modernizację instalacji oświetlenia w budynku B w siedzibie Ministerstwa Infrastruktury zawarliście Państwo w specyfikacji szczegółowe wymiary przewidzianych oprav. Takie sformułowanie specyfikacji sugeruje zastosowanie oprav konkretnego producenta co byłoby niezgodne ze swobodnym dostępem Wykonawców i wpływało na zmniejszenie konkurencyjności składanych ofert co nie leżałoby w interesie Zamawiającego. W związku z powyższym chcielibyśmy zwrócić się z prośbą o dopuszczenie oprav o tolerancji wymiarów +/- 20% przy założeniu zachowania równoważności pozostałych parametrów mających faktyczny wpływ na spełnienie norm oświetlenia oraz wymogów specyfikacji.

Odpowiedź 16:

Zamawiający informuję, iż parametry określające dokładne wymiary oprav są jedynie podane przykładowo. Dopuszcza się zastosowanie oprav o innych wymiarach, przy założeniu zachowania równoważności pozostałych parametrów.

**Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.**